

**Retele de apa sat. Suruceni,
manastirea sf. Gheorghe.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Sonda arteziana. Utilaj tehnologic. Lista nr.2-1

Valoarea de deviz 80 948,082 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	21,600	57,66	1 245,456
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,900	57,66	109,554
3.	7123010010200	Betonist	h-om	15,635	57,66	901,514
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,121	57,66	64,636
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	108,730	57,66	6 269,372
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,650	57,66	498,759
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,423	57,66	24,390
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	57,66	57,660
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,214	57,66	877,241
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,856	57,66	107,018
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,569	57,66	378,769
		Total manopera				10 534,369

Materiale:

1.	1010322	Petrol pentru scopuri tehnice, marca "KT-1", "KT-2"	t	0,005	14 000,00	70,000
2.	1010628	Ulei sicativat combinat "K-3"	t	0,001	17 000,00	17,000
3.	1010849	Placa de cauciuc, vulcanizata, in rulou	kg	3,000	55,00	165,000
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,000	47,00	235,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,039	200,00	7,800
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,483	200,00	96,600
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,681	200,00	136,200
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,595	130,00	77,350
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	130,00	0,780
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,006	44,00	0,264
11.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,007	3 200,00	22,400
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,386	77,00	29,722
13.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	2,363	5,00	11,815
14.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,040	33,00	1,320
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,805	14,00	11,270
16.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	8,269	9,00	74,421
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,045	9,00	0,405

18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,108	27,00	2,916
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	23,796	23,00	547,308
20.	2414317346207	Stearina	kg	0,061	24,00	1,464
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,006	27,00	0,162
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	3,780	0,20	0,756
23.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	17,180	7,00	120,260
24.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,693	9,00	6,237
25.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,121	45,00	5,445
26.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	6,271	65,00	407,615
27.	2521216701005	Teava din otel d=60mm	m	119,306	77,00	9 186,562
28.	25212167100063	Teava polietilena d=63mm	m	3,517	32,00	112,544
29.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	2,060	34,00	70,040
30.	2523156713812	Fiting din PE pt.conexiune bransamente Reductie PE d=65x90mm	buc	1,010	89,00	89,890
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,010	1,65	3,316
32.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	80,00	80,000
33.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	143,00	143,000
34.	26611264332010	Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)	buc	1,000	1 695,00	1 695,000
35.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine KIII1-20-1(0,51 m3)	buc	1,000	1 717,00	1 717,000
36.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	1,000	1 133,00	1 133,000
37.	26611264332022	Inel prefabricat pt. camine KII-20-9a (0,45 m3)	buc	1,000	1 133,00	1 133,000
38.	2663102100000	Beton	m3	4,077	900,00	3 669,300
39.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,522	900,00	469,800
40.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,019	600,00	11,400
41.	2664102101126	Var	kg	0,270	2,00	0,540
42.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,158	600,00	94,800
43.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,547	10,00	155,470
44.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,020	10,00	0,200
45.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,020	10,00	0,200
46.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	0,048	10,00	0,480
47.	2710403607184	Tabla groasa de 6mm	kg	0,032	10,00	0,320
48.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,573	10,00	5,730
49.	2710603401449	Otel rotund laminat la cald dn 18 mm	kg	0,030	10,00	0,300
50.	2710603401815	Otel rotund laminat la cald dn 20 mm	kg	0,025	10,00	0,250
51.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,074	10,00	0,740
52.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,241	10,00	2,410
53.	2710603417113	Otel rotund calibat D = 8 mm	kg	0,281	10,00	2,810
54.	2710603417424	Otel rotund calibat D = 10,5 mm	kg	0,442	10,00	4,420
55.	2710603418090	Otel rotund calibat D = 20 mm	kg	0,185	10,00	1,850
56.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,422	10,00	24,220
57.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,141	10,00	1,410
58.	2722103210539	Teava const f.s. tr. 32 x 4	m	0,080	27,00	2,160
59.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,301	13,00	3,913
60.	2746167335000	Priza de bronz pentru bransament	buc	1,020	29,00	29,580
61.	2746167335001	Pompa submersibila Q=7,0m3/h, H=183m	buc	1,020	12 000,00	12 240,000
62.	2746167335002	Contor de apa cu d=65mm	buc	1,020	2 400,00	2 448,000
63.	2746167335003	Manometru de vid OEM1-100	buc	1,020	320,00	326,400
64.	2746167335004	Robinet automat de aerisire d=65mm	buc	1,020	133,00	135,660
65.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	10,00	0,000
66.	2873114700153	Cablu simplu 1x7 140 kgf d=4 b zn	kg	1,005	22,00	22,110
67.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	15,356	33,00	506,748
68.	2874115800792	Surub cap hexagonal M 10 x 40 gr.5.8	buc	1,005	0,50	0,502
69.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	64,000	1,00	64,000

70.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,040	0,70	5,628
71.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,005	1,00	1,005
72.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,060	1,00	12,060
73.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,040	0,20	1,608
74.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	1,005	0,10	0,100
75.	2874115883621	Saiba prec. plata pt. met a M 20	buc	2,010	0,20	0,402
76.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,040	0,10	0,804
77.	2874117300001	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Robinet ci trei cai, cu mufe d=15mm	buc	1,040	54,00	56,160
78.	2874117300002	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Vana d=65mm	buc	3,120	450,00	1 404,000
79.	2874117300003	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica Clapeta d=65mm	buc	1,040	1 800,00	1 872,000
80.	2874117300004	Mufa de imbinare d=63mm	buc	19,760	67,00	1 323,920
81.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	2,010	0,30	0,603
82.	2874125891868	Splint 2,3 x 16	kg	0,001	45,00	0,045
83.	2874125892123	Splint 3,7 x 18	kg	0,004	45,00	0,180
84.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,165	13,00	2,145
85.	2875274110100	Piese de legatura	buc	14,000 1,000 1,000	55,00 77,00 121,00	770,000 77,000 121,000
86.	2875274110151	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,020	33,00	33,660
87.	2875274110153	Cot din otel d=65mm	buc	2,040	44,00	89,760
88.	2875274110155	Piesa de legatura din otel pentru sudura Teu din otel d=63mm	buc	2,040	34,00	69,360
89.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	900,00	900,000
90.	2875274202000	Robinet concesie tip KOSWA pentru bransamente apa	buc	1,005	122,00	122,610
91.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,369	9,00	12,321
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,397	9,00	3,573
93.	4100126202818	Apa	m3	0,020	9,00	0,180
		Total materiale de constructii				44 518,709

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (cu exceptia conductei magistrale), 10 t	h-ut	2,289	210,00	480,690
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,070	12,00	0,840
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,075	210,00	15,750
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	77,00	61,600
5.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,140	12,00	1,680
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,137	66,00	9,042
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,483	219,00	105,777
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,032	255,00	8,160
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,120	9,00	1,080
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,172	9,00	19,548
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,006	5,00	0,030
12.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,060	22,00	1,320
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,086	77,00	6,622
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,200	44,00	8,800
15.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,200	88,00	105,600
16.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	88,00	70,400
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,280	77,00	21,560

18.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	6,750	77,00	519,750
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,140	166,00	23,240
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,058	210,00	642,180
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,905	210,00	190,050
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,603	177,00	106,731
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,019	155,00	2,945
		Total utilaje de construcții				2 403,395

Total:

Total	lei	67 456,735
TVA	20,00 %	13 491,347

Total deviz:

80 948,08
2

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()